
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026641340425570 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/17R/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2022/17R/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   06/05/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/17R/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador el acta correspondiente a la sesión número 15, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintidós de abril de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/3021H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder cambio de titularidad de la 
ocupación de la vía pública de terraza con mesas y sillas en Avda. Pedro López Meca, 7, 
Bolnuevo, de Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/3239B.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026641340425570 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del “Servicio de 
Prevención (especialidades de Seguridad, Higiene, Ergonomía y Psicosociología)”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/3240N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación del contrato del servicio 
de “Prevención medicina del trabajo (vigilancia de la salud)”.
 
5. CULTURA. 
Referencia: 2022/1905Y.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención nominativa del ejercicio 2021 por entidad cultural, aprobar el 
proyecto cultural para el ejercicio 2022 y la firma de nuevo convenio para el presente 
ejercicio, prorrogable anualmente hasta 2025.
 
6. DEPORTES. 
Referencia: 2022/3224Z.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención por club deportivo.
 
7. DEPORTES. 
Referencia: 2022/3225S.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención por club deportivo.
 
8. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/3785T.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/3786R.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
10. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/2141N.
 Propuesta de la concejala delegada de medio ambiente, para aprobar el borrador de 
convenio de colaboración para recogida de aceites vegetales usados.
 
11. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/3765A.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para conceder autorización de 
uso común especial del salón de actos del edificio Casa del Mar (Puerto de Mazarrón).
 
12. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/3767M.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para conceder autorización de 
uso común especial de cámara frigorífica nº 1, del edificio municipal “Cresta del Gallo”.
 
13. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026641340425570 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/3046C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3052A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
15. SANIDAD. 
Referencia: 2022/3680X.
 Propuesta del concejal delegado de sanidad, para acceder a la extinción del derecho 
funerario de 130 unidades de enterramiento ubicadas en la calle Carmen del cementerio 
municipal de Mazarrón.
 
16. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/3248S.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para considerar cumplida la obligación 
de justificación de subvención por entidad de carácter social.
 
17. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1282D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras y 
permiso de inicio de obras consistentes en proyecto básico y de ejecución de 8 viviendas 
con garajes, trasteros y piscinas.
 
18. URBANISMO. 
Referencia: 2022/928D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para 
redacción de “Proyecto de urbanización, dirección de obra y coordinador de seguridad de la 
Avenida Narciso Yepes de El Puerto de Mazarrón”.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2022/937H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en ejecución de 4 apartamentos y piscinas, en la calle Embarcación Pedro 
Acosta, parcela 18, concedida la licencia con eficacia diferida por JGL: 28-05-2021.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1109S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en Proyecto de LSBT 400/230 V.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1917H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en arreglo de acera para vado (opción 2) y sustitución de puerta en la entrada y 
solado de pavimento interior.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2704T.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026641340425570 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en rebaje de acera.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3175B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto para instalación eléctrica de línea subterránea de baja tensión para 
suministro energía a vivienda LSBT 400/230 V.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3464R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para 
dirección de obra y coordinación de seguridad y salud de las obras de reparación del vial de 
acceso al Faro de El Puerto de Mazarrón.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3736C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de demolición de terrazas y realización de 
aparcamiento apergolado.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/17R/SESJGL de 
fecha 6 de mayo de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-05-04T13:22:43+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-05-04T13:22:23+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




